
KUPA-798/2025-4 

 
Pardubický kraj 

Krajský úřad 

Vysvětlení č. 2 
pro nadlimitní otevřené řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: Dodávka expozice pro Technické 
muzeum Pardubického kraje ve Vysokém 
Mýtě 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení/doplnění 
zadávací dokumentace: 
 

I. Dotazy 

Dotaz č. 1: 
V rámci výkazu výměr jsou k nacenění položky montáže interaktivit. Dotaz zní, v jakém stavu 
jsou interaktivity nyní? Jsou vyrobeny, rozmontovány a uloženy v depozitáři muzea nebo 
budou nově pro expozici vyráběny třetí stranou? Žádáme o lepší popis požadavku na montáž 
ke každému exponátu. 

Odpověď: 
Interaktivity budou nově vyráběny třetí stranou. Montáž interaktivit lze shrnout následovně: 

A) Interaktivity, které se připevňují na zeď pomocí šroubů (může být chemická kotva). 
Výrobky/interaktivity jsou k tomu uzpůsobeny. M1.4; M3.3; M5.4; M7.2 

B) Interaktivity, které se montují na výstavní stěny (přišroubují se zezadu k předsazené 
výstavní stěně – výrobky/interaktivity jsou k tomu uzpůsoben). M1.1; M1.2; M1.3; M1.6; 
M6.3; M7.3; M7.4; M7.7 

C) Interaktivity umístěné ve vitrínách. M2.2; M2.3 
D) Interaktivity na stojanech volně stojící v prostoru. Je nutné je pevně ukotvit k zemi, 

v jednom případě ke stropu, pomocí šroubů (chemická kotva). Výrobky/interaktivity 
jsou k tomu uzpůsobeny M.1.5; M2.1; M3.1; M3.2; M4.1; M5.1; M5.2; M5.3; M5.5; 
M6.2; M7.1; M7.5; M7.9 

E) Umístění do prostoru – pouze manipulace. M2.4; M7.6; M7.8; M8.3; M8.4 
 
 Dotaz č. 2: 
V rámci výkazu výměr jsou k nacenění položky montáže exponátů (zavěšení Tleskačova kola 
pod strop, zavěšení letadel pod stop Orličan, zavěšení letadel pod stop menších, instalace 
prvků, Tleskačovo kolo, jezdící schody, zauhlovací zařízení, větroň, rozložené plášťové kolo, 



KUPA-798/2025-4 
rozložené vysoké kolo). Prosíme o lepší specifikaci montáže těchto prvků. Ideálně včetně 
přesných rozměrů, hmotnosti, požadovaného způsobu montáže např. možnost využití 
chemické kotvy apod., dále popis přístupových cest a nutnosti využití vysokozdvižné techniky. 

Odpověď: 
Zavěšení Tleskačova kola – hmotnost exponátu do 40 kg, rozpětí křídel 4 m, délka 3 m, výška 
1,6 m (rozmontovaný exponát do výstavních prostor dopraví muzeum, na místě ho rovněž 
smontuje, úkolem zhotovitele je zavěsit ke stropu ve výšce 3,8m). Uchycení ocelovými lanky 
za nosič a přední konstrukci kola. Uchycení do stropu na chemickou kotvu.  
Zavěšení letadel Orličan – jedná se o větroň VT 16 Orlík, hmotnost exponátu 220 kg, rozpětí 
16 m, délka 7,4 m, výška 1,6 m (rozmontovaný exponát do výstavních prostor dopraví 
muzeum, na místě ho rovněž smontuje, úkolem zhotovitele je zavěsit ke stropu ve výšce 3,6m). 
Uchycení větroně ocelovými lanky za vrchní závěs směrovky a za čepy uchycení křídel za 
kabinou. Uchycení do stropu na chemickou kotvu. Letadla menší – 4 ks modelů letadel, 
hmotnost do 3 kg, rozpětí do 2 m. Uchycení ocelovými lanky do stropu na chemickou kotvu. 
Model - zauhlovací zařízení; rozměry: 2400 mm x 2140 mm x výška 2000 mm (dodáno třetí 
stranou včetně podstavce). 
Model – jezdící schody; rozměry: délka 2340 mm, šířka 600 mm, výška 1190 mm (dodáno třetí 
stranou včetně podstavce). 
Rozložené vysoké kolo a rozložené plášťové kolo – instalace na expoziční stěnu pomocí háčků 
se závitem opatřených ochranou bužírkou nebo ocelových lanek dle domluvených pozic a 
počtu dílů až na místě samém.  
 
Přístup do expozic skrze nákladní výtah o nosnosti 5 t a rozměrech kabiny 2x5 metrů, případně 
přístup po schodišti a chodbou. 
 
Dotaz č. 3: 
U grafických prvků výkaz výměr uvádí “samolepící folii s laminací 7 letá”. Chtěli bychom si s 
Vámi ověřit, zda je laminace opravu nutná do interiéru expozice? Jako dodavatel máme velké 
zkušenosti s velmi kvalitním latexovým tiskem na samolepku “WallGrip”, kde je (dle našich 
zkušeností) trvanlivost totožná té, kterou uvádí výkaz výměr. 

Odpověď: 
Zadavatel popsal požadovaný způsob výroby a tím i požadavek na kvalitu grafických prvků. 
Při přípravě dodávky bude postupováno dle smlouvy, kde je v čl. III, odst. 2 popsáno 
vzorkování, při kterém bude posuzována kvalita předložených vzorků. Zadavatel bude také 
případně postupovat v souladu s § 222 ZZVZ, kdy může za určitých okolností připustit stejné 
nebo lepší plnění při stejné nebo nižší ceně položky.  
 
Dotaz č. 4: 
V různých položkách (např. EX1.11) výkaz výměr uvádí "Samolep. folie s laminací 7 letá, dle 
graf. návrhu, lepeno na MDF s penetrací, Grafické panely s texty a obrázky různých velikostí 
budou lepeny po nalepení hlavní podkladové celoplošné grafiky. Rozměry budou upraveny dle 
skutečných DTP podkladů, cca31 kusů”. 
Chápeme správně, že bude tedy cca 31 ks samolepek v celkovém rozměru cca 25 m2 
lepených na celoplošně polepený panel? Tedy samolepka na samolepku? 
 

Odpověď: 



KUPA-798/2025-4 
Je tomu tak. Na celoplošný polep přijdou texty a fotografie, které ještě budou procházet 
korekcemi, proto je nutné si nechat míru variability v pozicích nebo v případě aktualizace 
témat.  
 
Dotaz č. 5 
U položek s popiskami (např. EX1.11) výkaz výměr uvádí samolepku lepenou na forex 3-5 mm. 
Lze toto nahradit přímo potištěným forexem? 
 

Odpověď: 
Zadavatel popsal požadovaný způsob výroby a tím i požadavek na kvalitu grafických prvků. 
Při přípravě dodávky bude postupováno dle smlouvy, kde je v čl. III, odst. 2 popsáno 
vzorkování, při kterém bude posuzována kvalita předložených vzorků. Zadavatel bude také 
případně postupovat v souladu s § 222 ZZVZ, kdy může za určitých okolností připustit stejné 
nebo lepší plnění při stejné nebo nižší ceně položky. 

 

III. Lhůta 

Zadavatel v důsledku dotazů dodavatele a uvedených vysvětlení/doplnění prodlužuje 
přiměřeně lhůtu pro podání nabídek z původního termínu do 6. 3. 2025 na nový termín do 
13. 3. 2025 do 10:00 hodin. 
 
V Pardubicích dne 19. 2. 2025  
 
 
 
     

        v z. Mgr. Pavel Menšl 
  vedoucí oddělení veřejných zakázek  

  PhDr. Jana Haniková 
   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
 

 


		2025-02-19T15:51:00+0000




